
Sammanfattning av Romeleträff den 10 april 2024 

Folk kommer som vanligt tidigt. De vill för-

säkra sig om att få en bra plats och att de 

kan köpa lotter innan de tar slut. Våra mö-

ten har blivit mäkta populära. Det är inte 

bara föreläsare/underhållare som lockar 

folk. Även tillfället att träffa gamla och nya 

bekanta lockar. Idag blev det dock en liten 

nergång, bara 64 deltagare. Det kan ha 

berott på det fina vårvädret. Man har 

kanske en hel del att stå i hemma i sina 

trädgårdar.  

Här har Alf och föredragshållaren trimmat in mikro-

fon och ljudanläggningen så att alla ska kunna höra 

bra även med slingan påkopplad.  

När klockan har blivit 14.00 tar vår ordfö-

rande mikrofonen och hälsar alla hjärtligt 

välkomna till dagens Romeleträff. Och ett 

särskilt välkommen riktas till Anna-Karin 

Poussart som är dagens föreläsare. Hon 

kommer att berätta om Biosfärsområdet 

Storkriket. 

Anna-Karin är anställd av tre kommuner, 

Lund, Sjöbo och Eslöv. Dessa kommuner har 

gått samman för att skapa biosfärsområdet 

Storkriket. Ett biosfärsområde är ett skydds-

värt område som finansieras av regering och 

UNESCO. Man vill sprida känslan att alla ska 

värna om allt som lever på vår jord för att däri-

genom skapa fred. Regeringen är de som no-

minerar ett projekt till UNESCO. De samarbe-

tar också med berörda kommuner. Att man 

valt just Vombsänkan som ett projekt är att det 

är ett intressant geologiskt område med en 

spricka i berggrunden just här. 



Det finns mycket sand i i Vombsänkan 

som är grund för många arter varav 

många är rödlistade. Här finns också bra 

jord för jordbruk. Vattenförsörjningen från 

Vombsjön är också viktig. Området kan 

också fungera som en grön lunga för män-

niskor i Lund och Malmö.  

Att det heter Storkriket beror på att allmän-

heten fick komma med namnförslag. Det   

tidigare namnet på projektet som kallades  

Vombsänkan ansågs vara för begränsat. Storken var en budbärare och i området finns ett 

storkhägn. Det sista häckande paret fanns här 1954 och det första paret som på nytt häckade 

här 2014 fanns också i området. Så namnet var väl lämpat för detta område. 2020 sökte man 

om officiell kandidatur för att få kallas ett biosfärsområde. 2025 fattas det slutgiltiga beslutet. 

Men redan nu är en hel del projekt igång: man vill skapa en vandringsled vid Hasslemölla till 

Hemmestorps mölla., man ordnar biosfärsfestival, man förbättrar en vandringsled i Vollsjö osv. 

Lunds kommun har köpt Hasslemölla gård och tänker skapa ett naturum där.  

Kent tackar för ett mycket intressant föredrag och 

nämner särskilt fredstanken i UNESCOs arbete. Vi 

är  ju i särskilt stort behov av detta i dessa dagar. 

Han överlämnar en blomsterbukett och Anna-Karin 

avtackas med en stor applåd.  

Det fanns några som ville diskutera med Anna-Karin efter föreläsningen bl a Roland Bengtsson 

som ville passa på att informera henne om ett projekt som man har i Genarp som skulle kunna 

ingå i det här biosfärsområdet. De ska ha invigning av en restaurerad vattenreservoar i höst. 

Efter detta blev det fika med gott vetebröd och 

god chokladdröm. Ljudnivån stiger i församlingen 

ganska fort och det ser jag som tecken på att det 

är det som lockar mest med våra Romeleträffar, 

att få träffas och prata med goda vänner och 

knyta nya bekantskaper. Eller är det kanske da-

gens föredrag som ventileras? 



Efter fikat så tackar Kent P alla som hjälpt till att 

göra vårt möte så gott och fint. Och så kommer 

föreningsinformationen igång. Gertrud Trulsson 

slår ett slag för seniordans på Erikslund den 16 

maj kl 16.00-20.00 och det kostar 300 kr i inträde. 

Anmälningslista finns på bordet i entrén. Någon 

tycker då att vi kanske skulle kunna ordna en 

danskväll här på N Ugglarp. Jippee tyckte någon.  

Mats Rydh informerar om att vi till hösten kommer 

att köpa biljetter med mat till Grease i Kristian-

stad . Kostnad 360 kr plus mat 345 kr samt buss-

kostnaden. Sista anmälningsdag den 24 septem-

ber. Han påminner om sommarfesten på Klinga-

välsgården vid Sövde den 7 augusti kl 14.00. 

Hans Andersson meddelar att Danmarksresan blir 

av med 41 anmälda till det pris som är satt. Ef-

teranmälan går bra. Anmälan till Tysklandsresan 

ska göras senast den 17 maj. Han planerar redan 

nu att ordna en julmarknadsresa till Tjolöholm den 

27 november.  

Sivert G informerar om allsångsträffen vid 

Björnstorps såg den 5 juni kl 13.30. Medtag egen 

fika och sittmöbler för bakluckefika. 

Kent P meddelar att sista gångerna vi har våra ak-

tiviteter är den 23 och 25 april sen tar vi sommarle-

digt.  

Bakningskursen för Anita Elltén kommer igång den 

12 september. 

Nästa Romeleträff är den 15 maj då vi kommer att underhållas av Ukulelekompaniet. Det blir 

samma typ av buffé som förra året. Det var uppskattat då. Det kostar 175 kr i entréavgift. An-

mälningslista finns utlagd.  

Sist blev det lotteridragning. Första vinsten drog Ann-Christin Sandell som valde blomster-

check men vad är det som Ann-Marie Jarl döljer under koftan? Tog hon vinflaskan som 

andravinst utöver blomsterchecken? Hon hade turen att ha två lotter med samma nummer. 
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